
 

 

 

 

  

D.R. n.  

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 582 del 28/09/2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e di Comportamento 

del Politecnico di Bari; 

VISTA la European Charter for Higher Education n. 101012949-ECHEPOLIBA assegnata dalla 

Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2021-2027;  

VISTO il D.R. n.778 del 01/07/2025 con cui è stato emanato il Bando per l’attribuzione di borse 

per Staff Mobility for Teaching (STA) presso Paesi extra UE, nell’ambito del Programma 

Erasmus+, KA171 International Credit Mobility, a.a. 2025/2026; 

CONSIDERATO che in data 14/09/2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

VISTO il D.R. 1034 del 25/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta procedura; 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi per finanziare una ulteriore borsa di studio presso l’Università 

Marin Barleti (Albania); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione 

finalizzata al conferimento di Staff Mobility for Teaching (STA) presso Paesi extra UE, nell’ambito 

del Programma Erasmus+, KA171 International Credit Mobility, a.a. 2025/2026; 

 

Art. 2  

Sono assegnate le borse per Staff Mobility for Teaching (STA) presso Paesi extra UE suddivise 

così come segue: 

 

 

Algeria 
UNIVERSITY OF TLEMCEN 

NEGLIA Giulia 

Annalinda 

Assegnatario 

Arabia Saudita 
KING SAUD UNIVERSITY 

NEGLIA Giulia 

Annalinda 

Assegnatario 

Bosnia-Erzegovina 

UNIVERSITY OF 

SARAJEVO 

SABBA' Maria 

Francesca 

Assegnatario 

Albania MARIN BARLETI 

UNIVERSITY - TIRANA 

BAGNATO Vincenzo 

Paolo 

Assegnatario 

    CONSOLI Gian Paolo 
Assegnatario 

  
  LABALESTRA Antonio 

Assegnatario 

Albania POLIS UNIVERSITY MONNO Valeria  
Assegnatario 

Albania 

EPOKA UNIVERSITY OF 

TIRANA 

SABBA' Maria 

Francesca 

Assegnatario 



 

 

 

 

Albania 

POLYTECHNIC 

UNIVERSITY OF TIRANA FOTI Dora 

Assegnatario 

Albania UNIVERSITY OF TIRANA DE FILIPPIS Nicola 

Assegnatario 

    BISSALDI Elisabetta 
Assegnatario 

Albania UNIVERSITY OF VLORA NITTI Antonio 

Assegnatario 

    MARTINELLI Nicola 
Assegnatario 

    ANNESE Mariella 
Assegnatario 

    FINO Antonio 
Assegnatario 

Marocco 

ECOLE NATIONALE 

D'ARCHITECTURE 

AGADIR 

NEGLIA Giulia 

Annalinda 

Assegnatario 

    DEFILIPPIS Francesco 

Assegnatario 

    MOCCIA Carlo 
Assegnatario 

Egitto ZEWAIL UNIVERSITY DE FILIPPIS Nicola 
Assegnatario 

    DE FILIPPIS Nicola 
Assegnatario 

Egitto 

BRITISH UNIVERSITY OF 

EGYPT DE FILIPPIS Nicola 

Assegnatario 

Giordania JORDAN UNIVERSITY FOTI Dora 
Assegnatario 

    

NEGLIA Giulia 

Annalinda 

Assegnatario 

Giordania 

GERMAN JORDANIAN 

UNIVERSITY 

NEGLIA Giulia 

Annalinda 

Assegnatario 

    DEFILIPPIS Francesco 

Assegnatario 

    DI ROMA Annalisa 
Assegnatario 

 
 

Art.3  

E’ disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

Bari lì,  
    

 

          Il Rettore  

            Prof. Umberto Fratino 


		2026-02-02T10:34:38+0000
	Fratino Umberto




